
起　　　　立　　加藤　昭治 ＳＡＡ

（友情の握手）

点　　　　鐘　　池田　　誠 会長

開 会 宣 言　　〈帯広東ＲＣ第1714回例会〉

　　　　　　　　加藤　昭治 ＳＡＡ

国 歌 斉 唱

ロータリーソング
四つのテスト

ビジター紹介

　加藤　雄樹 副会長

結婚記念日を迎える会員（12月～１月）� 加藤肇委員長

【11月】　高氏　英年 会員

【12月】　山口　信博 会員　Ｈ５．12．19

【１月】　森　　定晴 会員　Ｓ43．１．17

誕生日を迎える会員（12月～１月）� 親善活動委員会

【12月】　鎌田　　勉 会員　Ｓ15．12．７

石川　博機 会員　Ｓ17．12．18

大塚　正昭 会員　Ｓ24．12．８

【１月】　西藤　　亭 会員　Ｓ13．１．30

森　　定晴 会員　Ｓ18．１．25

高田　　進 会員　Ｓ23．１．５

髙橋　克弘 会員　Ｓ28．１．25

益子　裕之 会員　Ｓ31．１．27

伊豆倉寿信 会員　Ｓ36．１．29

池田　　誠 会員　Ｓ40．１．17

髙氏　英年 会員　Ｓ47．１．４

◎バースデーソング

◎乾　　杯　　斎藤　豊会員

　改めまして明けましておめでとうございます。

　色々ありますが皆さんそれぞれにお元気に、今日顔を合わ

せて頂いたことを本当に嬉しく思います。また、昨年12月。

本年1月に誕生、結婚記念を迎えた方々本当におめでとうご

ざいます。いろんな人生を送ってこられたと思いますが、そ

の中でも西藤先輩が83歳を迎えられたとのことですが、どう

見ても20歳は若くみえます。どうぞこれからもご健勝であら

れる事をお祈りいたします、それでは皆さんともどもに乾杯

の音頭を取らさせて頂きたいと思います。乾杯

◎喜　　寿　　加藤　昭治 会員　Ｓ19．８．５

　　　　　　　神田　光則 会員　Ｓ19．11．８

◎還　　暦　　伊豆倉寿信 会員　Ｓ36．１．29

◎35年表彰　　西藤　亨　 会員

　　　　　　　Ｓ60．８．６入会

　　　　　　　神田　光則 会員

　　　　　　　Ｓ60．１．８入会

◎米山財団　　大塚　正昭　８回

　　　　　　　泉　吉太郎　５回

　　　　　　　加藤　雄樹　２回

会長挨拶� 池田　誠　会長

　皆様、あけましておめでとうございます。本年もよろしく

お願いいたします。

　新型コロナウイルスの影響で皆様にお会いするのは昨年の

11月10日依頼約３ヶ月振りになろうかと思います。やはり皆

様とこうしてお会いできる事は大変う

れしく思います。

　久しぶりの会長挨拶ということで何

をお話すれば良いか解らなくなってい

ますが、まずは12月の年次総会が書面

による決議をさせていただきましたこ

とに対しみなさまのご理解とご協力を

いただきました事に感謝申し上げます。

第1714例会　（令和３年1月26日㊋　於 ホテル日航ノースランド帯広）

第2500地区　第６分区

帯広東ロータリー・クラブ会報
【2020－2021年度】

会長／池田　誠　 幹事／大塚　正昭　会報編集 メディア委員長／山口　信博

■創　立：1984年６月15日　　■認　証：1984年６月18日　　■例会日：毎週火曜日 12：30～13：30
■事務局：〒080－0013 北海道帯広市西３条南９丁目 帯広経済センタービル４Ｆ ℡（0155）25－7347　■例会場所：ホテル日航ノースランド帯広 ℡（0155）24－1234

【2020－2021年度 国際ロータリー会長テーマ】
ロータリーは機会の扉を開く



　お気づきの方もいると思いますが、ロータリー旗を更新さ

せていただきました。

　まだまだ新型コロナウイルス感染が治まる気配がない中で

すが、本日例会終了後に臨時理事会を開催させていただき２

月以降の例会等の運営方法を検討させていただきたいと思い

ます。

　以上、会長挨拶とさせていただきます。ありがとうござい

ました。

会務報告� 大塚　正昭　幹事

① 帯広東ＲＣ、２月２日（火）は休会と致します。

② 各ＲＣ、例会開催状況（1月26現在）

　・ 帯広ＲＣ、１月27日・２月３日・２月10日・２月24日は

短縮例会を開催致します。

　※２月17日（水）は休会と致します。

　・ 帯広西ＲＣ、１月28日・２月４日・２月18日・２月25日

はＺＯＯＭ例会を開催致します。

　※ ２月11日（木）は祝日のため休会と致します。

　・ 帯広南ＲＣ、２月15日・２月22日は短縮例会を開催致します。

　※２月１日・８日（月）は休会と致します。

　・帯広北ＲＣ、１月29日（金）は休会と致します。（２月未定）

③ ２月18日（木）の７ＲＣ合同例会は中止となりました。

④ ３月27日（土）の第６分区ＩＭ（都市連合会）は中止となりました。

⑤ 例会終了後、臨時理事会を開催致します。

⑥ 次々年度会長予定者　挨拶　古川　直也 会員

　皆様あらためておめでとうございます。この度は会長エノ

ミーに承認を頂きまして有難うございます。

　次々年度会長という事になるのですが、思い起こしてみま

すと、私が介入させて頂いた当時は、元のワシントンホテル

の二階ということで、非常に緊張して出席させていただいた

のが、つい昨日のように思い起こされます、今回、次々年度

会長を承るという話を頂いた時に、今までにつきましては仕

事の関係におきまして辞退をさせていただいたのですが、今

年ですが、いよいよ70歳のおうだいに突入と、もう一つは私

に与えてくれた良い機会という事に思いましてお引き受けを

いたしました。あとについきまし

ては、諸先輩にご指導を頂きまし

たので、恩返しを考えて、若い方

にも入会して頂いていますので、

その繋ぎと言うのか橋渡しの意味

を込めて受け賜りたいと思います。

皆様のご指導ご鞭撻をお願いいた

します。

　有難うございます。

委員会報告� 各委員会

ニコニコ献金� 納　大輔�会員　親睦活動委員会

● 池田　　誠 会長　新年あけましておめでとうございます。

今年もよろしくお願いいたします。

● 加藤　雄樹 副会長　明けまして、おめでとうございます。

今年もよろしくお願いします。

● 大塚　正昭 幹事　明けましておめでとうございます。久し

振の例会、皆様の元気な顔を見る事ができ、安心しました。

● 板倉　利男 会員　今年もよろしくお願いします。

● 鎌田　　勉 会員　今年はコロナが静まるよう願いたいです。

● 森　　定晴 会員　おめでとうございます。本年も宜しく

お願いします。

● 神田　光則 会員　久し振りにニコニコします。本年もよ

ろしくお願いします。

● 西藤　　亭 会員　あけましておめでとうございます。

● 泉　吉太郎 会員　今年も宜しくお願いします。１日も早

く有効なコロナワクチンが量産されコロナの拡散がおさま

る事を祈念してニコニコします。

● 石川　博機 会員　久し振りの例会。今年もよろしくお願

いします。

● 馬渕　輝昭 会員　令和３年、今年も宜しくお願い致します。

● 高田　　進 会員　久しぶりの例会です。

● 曽根　　一 会員　久しぶりの例会。楽しみに参りました。

● 上野　敏郎 会員　大変なご苦労の中、例会の開会にニコ

ニコします。

● 吉村　　学 会員　今年も宜しくお願いします。

● 加藤　昭治 会員　明けましておめでとうございます。遅

くなりましたが本年もよろしくお願いします。

● 西田　重人 会員　明けましてお目出度うございます。ど

こにも行けない。家でじっとして家飲み、はかゆき、休ま

ることがありません。早くおさまれ。コロナ。

● 深澤佳世子 会員　本年は良い年でありますように。

● 益子　裕之 会員　新年、初の例会。皆様にお会いでき、

ニコニコします。今年も宜しく !!

● 古川　直也 会員　本年もよろしくお願いします。三条高校、

白樺学園、スピードスケートやりましたネ。オメデトウ!!

● 加藤　武志 会員　今年初めての例会で、皆さんに会えてと

ても嬉しいです。一年間宜しくお願い致します。

● 加藤　　肇 会員　明けましておめでとうございます。ロ

ータリーからのプレゼントは家族団らんに貢献（こうけん）

出来ましたでしょうか？本年もよろしくお願い致します。

● 大池　梨華 会員　今年も一年よろしくお願いいたします。

お店は大変ですが元気です。

● 安藤　洋幸 会員　本年もよろしくお願いします。皆様お元

気そうでニコニコします。

● 高氏　英年 会員　今年も宜しくお願い致します。

出席報告　割愛� 出席委員会

プログラム� 　　

【新年顔合わせ】　短縮例会（お弁当持ち帰り）

閉会宣言� 加藤　昭治　ＳＡＡ

点　　鐘� 池田　誠　会長

次回プログラム予定�

令和３年２月２日　＜休会＞


